
花農同窓会員の皆様へ

同窓会年会費（運営協力金）のお願い
　いつも同窓会活動に関心をお寄せくださり、ありがとうございます。

　さて、皆様のご自宅に、株式会社サラトよりお便りが届いたと思います。突然のことで

戸惑われた方もいらっしゃるのではないでしょうか。　

　花農同窓会の 1 年間の運営費は、繰越金と利子を除き１００％在校生徒からの徴収金で

現在まで補って参りました。

　しかしながら、全国的な少子化の影響もあり、近年特にも生徒数の減少により、同窓会

の運営維持が難しい状況となっております。また、賢治先生の家や羅須庭園・賢治像の維

持管理等の経費に関しましても同様となっております。

　そのため、昨年８月に開催されました同窓会総会におきまして、会員有志  より年会費を

いただき、花農同窓会の運営にご協力いただくことと決定いたしました。　

　これからの同窓会や同窓会事業の継続と発展のためには、皆様方の温かいご支援が不可

欠であり、ご厚志を賜りたくお願いする次第でございます。 　

　つきましては、何卒趣旨をご賢察の上、同封の振込用紙にて「年会費（同窓会運営協力

金）」（１口 2,000 円 ※何口でも結構です）の振込にご協力いただきますようお願い申

し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　岩手県立花巻農業高等学校同窓会会長　高橋 専太郎

同窓会事務局より   

  １　あくまでも「会員有志」によるご協力のお願いです。

　　　　※強制ではございません

　２　年会費にご協力いただいた方へは、同窓会報を郵送いたします。また、会報には

　　　ご協力いただいた方々のご芳名を毎年掲載いたします。

　　　　※ご芳名を遠慮される方は、郵便局窓口でその旨お伝えください。

　３　ご協力いただいた年会費につきましては、同窓会の運営・所有物（賢治先生の家

　　　等）の維持管理以外には利用されません。

　　　また、皆様の個人情報に関しましては、適正に管理いたします。

　４　本校同窓会で契約している「株式会社サラト」は、実績のある名簿管理会社です。

　　　個人情報の漏洩や詐欺行為に関しましては心配無用です。

　　　岩手県内の高校では、最も利用されている会社となります。

　５　住所・連絡先・名字等の変更や、本人が御逝去された等の連絡におきましては、

　　　郵便局･ゆうちょ銀行をご利用いただくか、同窓会事務局まで御連絡願います。

　　　　※今回振り込みされない場合は、来年以降はこの御案内は郵送されません。

　　　　※１～２年の間に、名簿整理のためサラトより封書が届くと思います。個人情

報の変更につきましては、なるべくその時にお願いいたします。

　６　会員本人がお亡くなりになった場合は、ご入金は結構でございます。

　７　今回使用した住所・氏名等は、110周年記念事業時に整理した名簿を元に発送し

ております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担　当　

同窓会事務局　杉村友宏


